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Anomus TEM:ölle valtionavustuksen myöntämiseksi yksinyrittäjille suunnattuun tukeen covid-19
pandemian johdosta ja hakuprosessin avaaminen yksinyrittäjille
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 Asian valmistelija: Merja Olenius, kunnanjohtaja.

 Yksinyrittäjän tuki koronavirustilanteen johdosta on hyväksytty 9.4.2020
maan hallituksessa.

 Sen mukaan yksinyrittäjät voivat hakea kunnilta tukea
koronavirustilanteessa. Haku tapahtuu yrityksen sijaintikunnasta. Tuen
suuruus on 2000 euroa, ja se myönnetään yksinyrittäjän toiminnan
harjoittamisesta johtuvien menojen kattamiseen. Tuen tavoitteena on
osaltaan turvata se, että yritys pystyy jatkamaan toimintaansa kannattavasti
koronaviruksen aiheuttaman kriisin jälkeen.

 Kunnat hakevat tuen myöntämiseen työ- ja elinkeinoministeriöstä
valtionavustusta. Hallitus suuntaa tukiin yhteensä 250 miljoonaa euroa.
Ministeriö myöntää rahoituksen kunnille laskennallisena osuutena siinä
suhteessa, kun kunnassa on yksinyrittäjiä.

 Yksinyrittäjän tuessa on kyse 2000 euron suuruisesta kertakorvauksesta
yksinyrittäjän yritystoiminnasta aiheutuneisiin kustannuksiin. Näitä ovat
esimerkiksi yritystoimintaa varten hankittujen tilojen ja laitteiden
kustannukset sekä kirjanpito- ja toimistomenot. Yrittäjän itselleen nostamaa
palkkaa ei lueta kustannuksiin, mutta kaikkiin muihin kustannuksiin tukea
voidaan käyttää.

 Yrittäjä voi hakea sekä yksinyrittäjän tukea kunnalta, että työttömyysturvaa
Te-toimistosta. Niitä ei soviteta yhteen, eli toisen saaminen ei vaikuta toisen
saamiseen tai sen määrään. 

 Tuki haetaan yrityksen kotikunnasta eli YTJ-rekisterin mukaisesta
kotikunnasta. Kunnat ovat tiedottaneet tuen avautumisesta yrittäjille.

 Tuki on kunnan ja yrittäjän välinen sopimus. Sopimus kunnan ja yrittäjän
välille syntyy, kun kunta tekee tukipäätöksen ja yrittäjä hyväksyy tuen
myöntämisen ehdot.

 Tukea voi saada yksin taloudellista toimintaa harjoittavaa Suomessa
toimivaa päätoiminen yrittäjä, jolla ei ole palveluksessaan palkattua
työvoimaa. Päätoiminen yrittäjyys tarkoittaa, että yrittäjä on
YEL-rekisterissä tai että hakija voi esittää minimissään 20 000 euron
yrittäjätulon tai laskutuksen. Tuki ei ole riippuvainen toiminnan



oikeudellisesta muodosta ja rahoitustavasta. 
 Tukea voivat hakea päätoimiset yksinyrittäjät, yrityksen rahoitustavasta

riippumatta. Omistajat eivät voi hakea yksinyrittäjätukea, jos eivät ole
päätoimisia yksinyrittäjiä.

 Sivutoiminen yksinyrittäjä ei voi saada tukea, koska tuen myöntäminen
edellyttää päätoimista yrittäjyyttä.

 Jos kyse on yrityksestä, jossa on useita yrittäjäasemassa olevia henkilöitä,
jotka tosiasiallisesti työskentelevät ko. yrityksessä, he voivat hakea
ELY-keskuksen rahoitusta.

 Rahoitusta ei voida myöntää maa-, kala- ja metsätalouden yrityksille eikä
maataloustuotteiden jalostukseen.Avustuksen ehtona on, että yksinyrittäjän
taloudellinen tilanne ja liikevaihto ovat heikentyneet koronavirusepidemian
vuoksi 16.3.2020 jälkeen ja että yksinyrittäjällä katsotaan olevan
edellytykset kannattavaan liiketoimintaan.

 Kannattavaan toimintaan arvioidaan olevan edellytykset, mikäli
yritystoiminta on ollut kannattavaa vuoden 2019 tilinpäätökseen tai
veroilmoitukseen perustuen.

 Taloudellisen tilanteen tulkitaan heikentyneen, mikäli yrityksen
myyntituotot ovat laskeneet yli 30 prosenttia kulujen pystyttyä lähdes
samalla tasolla. Tuottoja verrataan vuoden 2019 tilinpäätökseen.

 Mikäli yritystoiminta on alkanut 31.12.2019 jälkeen, on toimitettava muu
luotettava selvitys (jäljennös kirjanpidosta ja tiliote). Yksinyrittäjällä ei saa
olla taloudellisissa vaikeuksissa oleva. Mikäli yksinyrittäjällä on
verovelkaa, hänellä tulee olla Verohallinnon hyväksymä suunnitelma
verovelan maksamiseksi. Verovelkasuunnitelma pitää olla tehtynä ennen
kuin laittaa hakemuksen.

 Yksinyrittäjän tuki ei ole riippuvainen tuen oikeudellista muodosta ja
rahoitustavasta. Sitä voidaan siis myöntää kaikille yritysmuodoille, joina
yksinyrittäjä voi toimia, eli yksityisille elinkeinonharjoittajalle tai
toiminimille, kommandiittiyhtiöille tai osakeyhtiöille.

 Avustusta voidaan myöntää myös ns. kevytyrittäjille, jotka työllistävät
itsensä ja toimivat yrittäjämäisesti perustamatta kuitenkaan yritystä. Myös
freelanceryrittäjä voi saada tukea, kun freelanceryrittäjä toimii itsenäisenä
elinkeinonharjoittajana, toiminimellä (ammatinharjoittajana tai
liikkeenharjoittajana), henkilöyhtiössä (avoin yhtiö, kommandiittiyhtiö),
osakeyhtiössä tai osuuskunnassa.

 Kukin kunta järjestää hakemisen sopivalla tavalla joko sähköisenä tai
paperilomakkeilla. Hartolan kunta on mukana Ladec Oy:n toiminnassa.



Kaikki Ladec kunnissa olevat yksinyrittäjät käyttävät Ladec Oy:n
ylläpitämää sähköistä järjestelmää tuen hakemiseen. Haku pyritään
avaamaan 16.4.2020. 

 Yrittäjä täyttää täyttää hakemuslomakkeen, jossa on seuraavat tiedot:
  Hakijan perustiedot
  Toiminnan kuvaus
  Hakijan aiemmin saamat de minimis -tuet kuluvan vuoden ja kahden

edellisen verovuoden aikana
  Suunnitelma toiminnan vakauttamiseksi (miten yrittäjä aikoo käyttää

saamansa avustuksen)
 Hakemukseen jätettävät liitteet ovat seuraavat:
  Tilinpäätös 2019 / viimeisin tilinpäätös tai veroilmoitus 2019 / viimeisin

veroilmoitus
  Jäljennökset kirjanpidosta ja / tai tiliotteista sen todentamiseksi miten

myynti ja kustannukset ovat kehittyneet 2020
 Yrittäjän täytyy hakiessaan vakuuttaa, että tiedot oikeita. Jos yrittäjä tekee

kirjanpidon itse, tietojen ei tarvitse olla kirjanpitäjän oikeaksi todistamia,
mutta yrittäjän tulee vakuuttaa, että ne ovat oikeita.

 Ladec Oy avaa kaikkien Päijät-Hämeen Ladec kuntien yksinyrittäjien tuen
haun 17.4.2020 klo 9.00 sähköisessä järjestelmässä. Lisäksi Ladec Oy
avustaa kuntia hakemusten käsittelyssä ja tukee kuntia erityisesti
epäselvissä tapauksissa. Yrittäjät voivat ottaa 20.4.2020 lähtien yhteyttä
kuntaan osoitteessa yksinyrittajantuki@hartola.fi  Kunnat käsittelevät
hakemukset saapumisjärjestyksessä ja huolehtivat avustusten
maksatuksesta. Hakemuksen käsittelee Hartolassa kunnan viranhaltija eli
hallintojohtaja ja lopullisen päätöksen tuen myöntämisestä tekee
kunnanjohtaja.

 Hartolan kunta on saanut alustavan arvion TEM:öltä kunnalle kuuluvasta
avustusmäärästärahasta, joka on 66.347 euroa. Siinä on huomioitu, että
Hartolan yritysten lukumäärä, jossa henkilöstön koko on alle 1,5 htv vuonna
2018, on 133 kpl. 

 Kuntien on toimitettava selvitys valtionavustuksen käytöstä TEM:öön
31.12.2020 mennessä. Kuntien tulee ilmoittaa verohallinnolle
yksinyrittäjille maksamansa tuet, mutta kunnat eivät toimita veron
ennakkoperintää. Valtionavustukset raportoidaan vuonna 2021 TEM:ön
asiakastietojärjestelmään.

Kunnanjohtajan ehdotus Kunnanhallitus päättää anoa TEM:öltä 76.000 euron suuruista
valtionavustusta kustannuksiin, jotka aiheutuvat COVID-19 epidemian
aiheuttaman tilapäisesti heikentyneen taloudellisen tilanteen
vakauttamiseksi.

 Hartolan kunta hakee avustusta korotettuna perustellen sitä sillä, että
Hartolan elinkeinonharjoittajat ovat tilastollisesti valtaosaltaan pienyrittäjiä.



Yritysten perustaminen on kasvanut nettomääräisesti  +5 yritystä vuonna
2019, jossa lisäystä on tullut nimenomaan yksinyrittäjiin.

Kunnanjohtajan muutettu päätösehdotus

 Merkitään yksinyrittäjien tuen hakeminen tiedoksi ja tarkennetaan TEM:ön
tukimäärärahaa seuraavassa käsittelyssä.

Päätös Hyväksyttiin kunnanjohtajan muutettu päätösehdotus.


